restaurante do Centenário, para onde foi transferida a Biblioteca Pública, e o Teatro 
Roberto Athayde Cardona, cujo sistema de alarme antigo não comporta mais a 
necessidade do local. 

Para atender tais despesas será aberto um crédito especial no valor de 
R$11.000,00 (onze mil reais), o qual será suportado com a redução de dotações da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Analisada a matéria, os membros da CGP, por unanimidade, deliberaram 
recomendar a sua aprovação. 

É o parecer. 

Sala de reuniões, 13 de agosto de 2013.